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KẾ HOẠCH 

Thực hiện chuyên đề hè 2024 và tuần sinh hoạt đầu năm học 2024-2025 

 
 

Thực hiện nhiệm vụ năm học, kế hoạch hoạt động hè năm 2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Hải Phòng; Căn cứ vào Nghị quyết của Đảng ủy, Kế hoạch số 

67/KH-THPTNK, ngày 31 tháng 7 năm 2024 của Hiệu trưởng trường THPT 

Nguyễn Khuyến về Kế hoạch công tác tháng 8 năm 2024 và công văn số 

33/THPTNK-VP, ngày 02 tháng 8 năm 2024 của Hiệu trưởng trường THPT 

Nguyễn Nguyến về Lịch công tác tháng 8 năm 2024. Trường THPT Nguyễn 

Khuyến xây dựng kế hoạch thực hiện chuyên đề hè 2024 và tuần sinh hoạt đầu 

năm học 2024-2025 với nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao nhận thức cho học sinh trong nhà trường về vấn đề an toàn giao 

thông; phòng chống cháy nổ; Nâng cao nhận thức về luật an ninh mạng; hiểm họa, 

tác hại của ma túy, các tệ nạn xã hội, bạo lực học đường đối với bản thân, gia đình 

và xã hội;  

- Rèn cho học sinh các kỹ năng khi tham gia giao thông, phòng chống cháy 

nổ, phòng chống ma túy và các tệ nạn xã hội, bạo lực học đường, kỹ năng sử dụng 

mạng xã hội an toàn...góp phần bồi dưỡng  phẩm chất, đạo đức, tác phong của học 

sinh nhà trường; 

- Phát triển cho học sinh các kỹ năng cần thiết: Kỹ năng hợp tác, kỹ năng 

thể hiện sự tự tin, kỹ năng thuyết trình, kỹ năng tư duy phản biện từ đó góp phần 

phát triển toàn diện phẩm chất và năng lực của học sinh. 

2. Yêu cầu: 100% đoàn viên thanh niên học sinh nhà trường (Khối 10, 11, 

12) tích cực tham gia; Các hoạt động được triển khai thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm 

và có tính lan tỏa.  

II. NỘI DUNG CÁC CHUYÊN ĐỀ 

 1. Chuyên đề 1: Nâng cao nhận thức, kỹ năng về An toàn giao thông và 

phòng cháy chữa cháy 

1.1.Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: ½ ngày, vào hồi 7 giờ 00 phút, ngày 16 tháng 08 năm 2024. 

- Địa điểm: Cơ sở 1- Trường THPT Nguyễn Khuyến. 



1.2. Nội dung chuyên đề 

a) Tuyên truyền và giao lưu của cán bộ đội CSGT - Công an huyện Vĩnh 

Bảo với học sinh về vấn đề An toàn giao thông 

b) Tuyên truyền và hướng dẫn thực hành kỹ năng phòng cháy chữa cháy 

của cán bộ đội cảnh sát PCCC- Công an huyện Vĩnh Bảo 

c) Học sinh thực hành kỹ năng phòng cháy chữa cháy 

d) Phát biểu bế mạc chuyên đề 

2. Chuyên đề 2: Giáo dục Luật an ninh mạng và kiến thức, kỹ năng 

phòng chống các tệ nạn xã hội, bạo lực học đường. 

2.1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: ½ ngày, vào hồi 7 giờ 00 phút, ngày 17 tháng 8 năm 2024. 

- Địa điểm: Cơ sở 1 - Trường THPT Nguyễn Khuyến. 

2.2. Nội dung chuyên đề 

a) Tuyên truyền và giao lưu của cán bộ công an huyện Vĩnh Bảo về luật an 

ninh mạng. 

b) Tuyên truyền và giao lưu của cán bộ đội cảnh sát phòng chống ma túy và 

tệ nạn xã hội - Công an huyện Vĩnh Bảo.  

c) Tuyên truyền và giao lưu của cô giáo Phạm Thị Hồng Diên với học sinh 

về vấn đề bạo lực học đường. 

d) Phát biểu bế mạc chuyên đề. 

III. NỘI DUNG TUẦN SINH HOẠT CHÍNH TRỊ ĐẦU NĂM 

1. Tập trung học sinh triển khai kế hoạch, triển khai nhiệm vụ đầu năm học 

2024-2025. 

2. Quán triệt, tổ chức học tập quy chế học sinh, quy tắc ứng xử trong trường 

học. 

3. Rèn luyện các kỹ năng cơ bản trong việc hình thành văn hoá trường học, 

kỹ năng nhận thức và thực hiện nhiệm vụ học tập, rèn luyện. 

4. Phổ biến việc chuẩn bị điều kiện phục vụ học tập, rèn luyện năm học 

mới. 

5. Tổ chức các hoạt động chuẩn bị các nội dung phục vụ Lễ khai giảng năm 

học 2024-2025. 

IV. CÔNG TÁC TỔ CHỨC 

1. Ban chỉ đạo 

- Thầy Phạm Huy Huy Hùng: Hiệu trưởng - Chỉ đạo chung 

- Cô Trần Châu Hoàn: Phó Hiệu trưởng- Tham gia xây dựng kế hoạch và 

chuẩn bị cơ sở vật chất, tài chính phục vụ các hoạt động. 

- Thầy Hà Đức Huy: Phó Hiệu trưởng- Phụ trách công tác an ninh an toàn, 

quản lý và theo dõi cán bộ giáo viên và học sinh. 



- Cô Phạm Thị Hồng Diên: Bí thư Đoàn trường - Tham gia xây dựng kế 

hoạch, chỉ đạo điều hành và phụ trách nội dung chuyên đề, dự toán kinh phí tổ 

chức chuyên đề. 

- Thầy Trần Viết Bằng: Phó Bí thư Đoàn trường - Tham gia chuẩn bị các 

điều kiện cơ sở vật chất phục vụ hoạt động; Tham gia công tác an toàn an ninh 

phục vụ chuyên đề 

- Cô Nguyễn Thị Hải: Phó Bí thư đoàn trường - Tham gia chuẩn bị các điều 

kiện cơ sở vật chất phục vụ hoạt động; Tham gia phục vụ chương trình, quản lý 

học sinh 

- Cô Phạm Thị Hồng Nhung, cô Vũ Hoa Lê, cô Đào Thị Nhung, thầy 

Nguyễn Đình Hùng: Uỷ viên BCH Đoàn trường - Tham gia chuẩn bị các điều kiện 

cơ sở vật chất phục vụ hoạt động; Tham gia phục vụ chương trình, quản lý học 

sinh. 

2. Giáo viên chủ nhiệm 

- Giáo viên chủ nhiệm tham gia quản lý học sinh lớp chủ nhiệm trong quá 

trình thực hiện chuyên đề. Quán triệt, triển khai học tập quy chế trong học sinh và 

các nội dung theo sự chỉ đạo của Ban giám hiệu và thống nhất của đoàn trường. 

Trên đây là kế hoạch thực hiện chuyên đề hè 2024 và tuần sinh hoạt đầu 

năm học 2024-2025. Hiệu trưởng nhà trường yêu cầu các bộ phận và cá nhân được 

phân công nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện có vấn đề 

khó khăn, vướng mắc báo cáo với đồng chí Phó hiệu trưởng Trần Châu Hoàn và 

đồng chí Bí thư đoàn thanh niên Phạm Thị Hông Diên./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Đảng uỷ; BGH; 
- BCH Đoàn TN; 
- GVCN; Các chi đoàn; 
- Đăng Website; 
- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Phạm Huy Hùng 
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